

Roczne sprawozdanie z działalności fundacji

za rok 2020

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-).
- W polach wyboru należy wstawić pojedynczy znak X

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj: Polska	Województwo: Lubuskie	Powiat: Słubicki
	Gmina: Słubice	Ulica: Nadodrzańska	Nr domu: 14
	Nr lokalu: 4	Miejscowość: Słubice	Kod pocztowy: 69-100
	Nr telefonu: 796131490	e-mail: biuro@dziupla.org	Nr faksu: -

Adres do korespondencji jeżeli jest inny niż adres siedziby:

3. REGON:	081164230	4. Data wpisu w KRS:	30.09.2013	5. Nr KRS:	0000479144
6. Dane członków zarządu fundacji (wg aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Natalia Duer Natalia Hałas Roksana Magda Janusz Duszakiewicz			Prezes zarządu Członek zarządu Członek zarządu Członek zarządu	

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu)

Celem Fundacji jest prowadzenie wszechstronnej działalności na rzecz: ochrony środowiska naturalnego w Polsce; edukacji ekologicznej; ekorozwoju i promocji różnorodności biologicznej oraz aktywizacja lokalnych społeczności. Działalność ta ma na celu w szczególności:

- 1) ograniczanie negatywnego wpływu człowieka na środowisko,
- 2) propagowanie idei zrównoważonego rozwoju,
- 3) krzewienie w społeczeństwie świadomości ekologicznej,
- 4) monitoring stanu środowiska w Polsce.

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (opis rzeczywiście prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym)

Fundacja realizuje swoje cele poprzez następujące przedsięwzięcia:

- 1) gromadzenie danych o sytuacji w Polsce w zakresie stanu środowiska oraz gospodarowania jego zasobami przyrodniczymi,
- 2) prowadzenie badań, monitoringów oraz analiz w zakresie stanu środowiska naturalnego,
- 3) opracowywanie i realizację nowatorskich programów mających na celu ochronę środowiska,
- 4) prowadzenie edukacji ekologicznej społeczeństwa oraz szerzenie wiedzy z zakresu zoologii i ekologii, poprzez organizowanie i prowadzenie szkoleń, wykładów, warsztatów, kursów, zajęć, konkursów itp.
- 5) prowadzenie działalności wydawniczej i publicystycznej mającej na celu upowszechnianie wiedzy z zakresu celów Fundacji (prowadzenie strony internetowej, wydawanie materiałów naukowych, badawczych i szkoleniowych w postaci publikacji książkowych i innych, inne podobne przedsięwzięcia),
- 6) prowadzenie różnorodnych akcji mających na celu kreowanie postaw zgodnych z zasadami zrównoważonego rozwoju oraz promowanie różnorodności biologicznej,
- 7) rozwój społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych oraz zwiększanie ich wpływu na podejmowane decyzje w zakresie ochrony środowiska, inwestycji i kierunków rozwoju,
- 8) nawiązywanie lokalnych partnerstw na rzecz celów statutowych,
- 9) uczestnictwo w krajowych i zagranicznych zrzeszeniach grupujących organizacje o charakterze "non profit",
- 10) udzielanie dotacji organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom w obszarze działalności pożytku publicznego określonego w art. 4 Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

W 2020 roku Fundacja prowadziła działania statutowe, odpłatne statutowe oraz projektowe związane z realizacją zadań publicznych finansowanych ze źródeł samorządowych i Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

PROJEKTY:

„DZIKI PARKING” – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich

-
Cel główny projektu to Wzrost zaangażowania min. 130 mieszkańców gmin Słubice, Rzepin i Górzycy w ochronę lokalnej przyrody poprzez udział w akcjach Fundacji oraz podjęciu prywatnych działań związanych z ochroną przez min. 15 osób w okresie do listopada 2020 roku. Wzrost zaangażowania w trakcie realizacji projektu został osiągnięty na poziomie 203 osób, które podjęły prywatne działania związane z wieszaniem skrzynek lęgowych na swoich posesjach (19 osób, 20 skrzynek). Dodatkowo 155 osób wzięło udział w akcjach wieszania nowych skrzynek lęgowych oraz sprzątnięcia i monitoringu powieszonych już wcześniej. 29 osób wzięło natomiast na siebie ciężar posprzątnięcia parków w gminach Słubice, Rzepin i Górzycy, w których odbywał się projekt.

Nasza Fundacja powiększyła zasięg swoich działań na dwie sąsiednie gminy - Górzycę i Rzepin. Przed realizacją projektu działania organizowane dla mieszkańców miały miejsce tylko w gminie Słubice. Tym samym powiększyła się skala i zakres prowadzonych działań. Poprzez udział w Kongresie Diagnostyki Drzew oraz szkoleniu dendrologicznym, na których zdobyto nową wiedzę z dziedziny a także poszerzono potencjalne możliwości działania poprzez wymianę doświadczeń uczestników i prelegentów wydarzenia. Fundacja po raz pierwszy mierzyła się z organizacją cyklu wydarzeń w trzech różnych miejscach, co wiązało się z pozyskaniem nowych umiejętności zarządzania zasobami i planowaniem strategicznym. Zyskaliśmy również wiedzę na temat miejsc cennych przyrodniczo na nowych terenach działania. Nauczyliśmy się pracować na nieznanym terenie z nieznaną do tej pory społecznością i docierać do niej z naszą ofertą.

W okresie realizacji projektu udało zwiększyć zainteresowanie lokalnymi walorami przyrodniczymi wśród mieszkańców obszaru projektu. Osiągnięto 128,46% zamierzonego celu (wskaźnik przypisany wynosił pierwotnie 800 osób ale w związku z pandemią został zmniejszony do 650), czyli 835 osób. Mierzony był przy pomocy ankiet rozdawanych po wydarzeniach popularyzujących przyrodę grupom kontrolnym. Wypełniają je dorośli oraz młodzież. Z oczywistych względów pominęliśmy rozdawanie ankiet najmłodszym uczestnikom. Z otrzymanych ankiet sporządzono zestawienie, które następnie przekładane jest na całą populację biorących udział w wydarzeniach osób. Zgodnie z danymi zebranymi w 2019 i 2020 roku 80,56% uczestników wydarzeń deklaruje wzrost zainteresowania przyrodą dzięki udziałowi w projekcie.

Cel szczegółowy „Wzrost wiedzy o funkcjonowaniu przyrody wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Słubic, Rzepina i Górzycy „ został osiągnięty, jednak jego pomiar został utrudniony w wyniku pandemii. Planowano bowiem, że podczas drugiej tury zajęć edukacyjnych, w 2020 roku rozdane zostaną testy wiedzy z pierwszego modułu zajęć. Miało to pozwolić na stwierdzenie jak dużo wiedzy pozostało u uczestników zajęć. Niestety ponieważ w wyniku zawieszania funkcjonowania szkół, zajęć dydaktycznych a także dostępności szkół dla osób z zewnątrz druga tura zajęć

się nie odbyła. Zgodnie z aneksem do umowy zastąpiono ją "lekcją online", z której skorzystało łącznie 805 osób (statystyki wyświetleń dwóch filmów edukacyjnych na YouTube i FB). Natomiast w samych zajęciach edukacyjnych w szkołach i przedszkolach wzięło udział 556 osób. Łącznie więc było to 1361 osób. Ostatecznie przyjęto założenie zgodne z definicją wskaźnika, iż wiedza wzrosła 60% uczestników wydarzeń edukacyjnych "na żywo" i "online", co przekłada się na 817 osób.

Opis realizacji poszczególnych zadań:

Akademie przyrodnicze zostały zrealizowane w zakładanym wymiarze. W W 2019 roku Fundacja zorganizowała 3 Akademie przyrodnicze - jedną Wodną (w Słubicach) i dwie Ptasie (w Górzycy i Rzepinie). W 2020 roku zorganizowaliśmy 3 Akademie - jedną Ptasią (Słubice), Jesienną Akademię Owada w Górzycy oraz Akademię Nabitych W Butelkę w Rzepinie. Każdorazowo było to wydarzenie dwudniowe. Pierwszego dnia zajęcia były skierowane do szkół a drugiego do chętnych mieszkańców. Pierwszego dnia były organizowane 3 warsztaty po dwie godziny lekcyjne. W roku 2020 byliśmy zmuszeni do skrócenia części zajęć dla uczniów. Na Ptasiej Akademii, w wyniku nieporozumienia grupy się zajął i musieliśmy na bieżąco modyfikować przebieg zajęć. W Górzycy dyrekcja szkoły zezwoliła jedynie na krótsze zajęcia i dzieci spieszyły się na autobus szkolny. W Rzepinie tego dnia była ulewa i jedynie pierwsza grupa dotarła na zajęcia. Dlatego złożyliśmy naszą klasę na świeżym powietrzu i poszliśmy przeprowadzić zajęcia z dwoma klasami do szkoły. Byliśmy ograniczeni wymiarem godziny lekcyjnej bo dzieci kończyły już zajęcia danego dnia. Drugiego dnia zrezygnowaliśmy z organizowania dwóch tur zajęć na rzecz jednej ale dłuższej. Dwie tury zajęć pozostały podczas Ptasiej Akademii w Słubicach i Górzycy. Podczas drugiego dnia Wodnej Akademii było organizowanych kilka równoczesnych imprez (okolicie Dnia Dziecka), w tym jedna w bezpośrednim sąsiedztwie naszego namiotu. Nie chcieliśmy zatem rozdrabniać się na dwie tury zajęć tego dnia. Tym bardziej, że zajęcia zajmowały więcej czasu niż zakładaliśmy. Podczas Ptasiej Akademii w Górzycy drugiego dnia odbyły się dwie tury zajęć ale na pierwszą turę nikt nie przyszedł. Natomiast w Rzepinie drugiego dnia pogoda nie pozwalała na odławianie ptaków i byliśmy zmuszeni przesunąć zajęcia na dzień następny. Ze względów organizacyjnych, nie chcąc komplikować komunikatów dla potencjalnych zainteresowanych zrobiliśmy jedną, dłuższą turę zajęć. Pomni doświadczenia sprzed roku w Górzycy, podczas Jesiennej Akademii Owada zorganizowaliśmy jedną, późniejszą turę zajęć. Okazało, że było to właściwy krok. Przyszło wielu uczestników, w tym 6 osób aż z Poznania (byli akurat w okolicy a obserwują nasz profil Facebook). Natomiast w Rzepinie podczas Akademii Nabitych w Butelkę zaplanowaliśmy jedną turę ze względu na chęć powtórnego posprzątania lasu wraz z uczestnikami i w związku przewidywanym wydłużeniem czasu trwania zajęć. Niestety ponownie padał deszcz i uniemożliwił sprzątanie, i przyszło niewielu uczestników. Zmniejszenie liczby tur zajęć było zrekompensowane ich dłuższym wymiarem czasowym. Zakupiony w ramach projektu sprzęt uzupełniający do naszego Mobilnego Ośrodka Edukacji Przyrodniczej bardzo się przydał. W sieci ornitologiczne złapało się wiele ptaków a dzięki zakupionym dodatkowym ławkom i krzesłkom mogliśmy gościć na zajęciach jednocześnie więcej uczniów niż zazwyczaj (co wynikało z nieporozumienia w rozmowach z dyrekcją szkoły). Stoły przydały się podczas warsztatów poszukiwania martwych zwierząt uwięzionych w śmieciach na Akademii Nabitych w Butelkę. Uczestnicy Akademii mieli okazję poznać bliżej życie w stawie, jego przedziwnych mieszkańców i zależności pomiędzy tymi organizmami. Przedstawiony w ciekawy sposób temat wprowadził słuchaczy w zdumienie. Złapane ptaki, jak to zazwyczaj, były oglądane przez uczestników bardzo bliska co sprawiało im wiele radości. Uczestników wprowadziła w zdumienie liczba zwierząt ginących po wejściu do wyrzucanych w lasach butelek i puszek. Uczestnicy Jesiennej Akademii Owada mieli wiele radości z aktywnego poszukiwania owadów i innych bezkręgowców w parku wiejskim i okolicy. Ze względu na pandemię koronawirusa byliśmy zmuszeni przesunąć tegoroczne Akademie na jesień, co poważnie ograniczało nas w tematyce zajęć. Na szczęście udało się z tego wybrnąć i zorganizować atrakcyjne zajęcia. Podczas wszystkich Akademii w organizacji zajęć uczestniczyli nie tylko prowadzący, ale również koordynator projektu oraz asystenci terenowi. W tegorocznych Akademii uczestniczył również członek naszego zespołu odpowiedzialny za kręcenie filmów i relacji z wydarzeń.

W 2019 roku **warsztaty Mieszkańcy parku** odbywały się w porze jesiennej. Aby ujednolicić zajęcia we wszystkich trzech miejscowościach i omówić również gatunki trudne do spotkania o tej porze roku, spacer z mieszkańcami po parku bazował na ścieżce, na której przystankami były ilustracje zwierząt omawianych w naszej książeczce "Robal nieopodal" wydanej w ramach niniejszego projektu. Ilustracje były jednak tylko podstawą - prowadzący i uczestnicy aktywnie poszukiwali w parku wszelkiego dzikiego życia. Okazało się, że wszędzie można znaleźć wiele gatunków zwierząt. Ku naszemu zadowoleniu zdarzało się, że dzieci które uczestniczyły w zajęciach pierwszego dnia z klasą wracały z rodzicami dnia następnego. Zdarzyło się również, że uczestnicy warsztatów w Rzepinie przyjechali również do Górzycy. Wydarzenia były dwudniowe - pierwszego dnia w warsztatach uczestniczyły trzy klasy po 1 godzinie a drugiego dnia chętni mieszkańcy, przy czym warsztaty były wtedy dłuższe bo nie ograniczał nas reżim godzin lekcyjnych. W 2020 roku na organizację wydarzenia mocno wpłynęła pandemia koronawirusa. Wydarzenia odbyły się na koniec maja i w czerwcu. Zajęcia w szkołach i przedszkolach były wtedy zawieszone. Dlatego mogły się odbyć jedynie zajęcia dla chętnych, w sobotę. Na początku postanowiliśmy zorganizować po trzy tury zajęciowe, dla bezpieczeństwa sanitarnego. Jednak okazało się, że uczestnicy wybrali i tak jedną godzinę zajęciową. Dlatego w

Słubicach i Górzycy odeszliśmy od tego schematu. W Słubicach na zajęciach było wielu uczestników, którzy mieli wiele pytań, więc wspólny spacer po parku w poszukiwaniu dzikiego życia trwał ponad dwie godziny. Niestety w Górzycy było niewielu uczestników i zajęcia trwały tyle ile zakładano. W tym roku podczas zajęć korzystaliśmy z tablicy mobilnej "Drzewo z bliska", która powstała w ramach niniejszego projektu. Na koniec wręczaliśmy egzemplarze naszej książeczki - klasom po jednym i wszystkim chętnym mieszkańcom drugiego dnia warsztatów. W organizowanych zajęciach uczestniczyła koordynator projektu, która była jednocześnie prowadzącą, asystenci terenowi oraz w Słubicach członek zespołu kręcący relację z wydarzenia

Przyrodnicza Gra Terenowa również była wydarzeniem dwudniowym. Pierwszego dnia gry były organizowane dla szkół, a drugiego dla chętnych mieszkańców. Przewidziane było, że każdorazowo będą organizowane trzy gry dla trzech grup szkolnych - klas. Wyjątkiem była Górzycy gdzie zorganizowaliśmy dwie gry terenowe, ale dla łącznie czterech klas - miała miejsce rywalizacja klas w roczniku, na prośbę dyrekcji szkoły. Gry polegały na odszukiwaniu na terenie parku punktów zadaniami sprawdzającymi wiedzę przyrodniczą lub wymagające logicznego myślenia (odszyfrowywanie nazw itp.). Wszystkie zadania były punktowane. Na koniec wszystkie karty uczestników były sprawdzane i podliczana punktacja, która pozwalała sklasyfikować drużyny. Z relacji uczestników wnioskujemy, że ta forma zabawy bardzo się spodobała. Była nawet rodzina, która uczestniczyła w rywalizacji w Rzepinie, a później w Górzycy. Uczniowie biorący udział w grze razem z klasą wracali następnego dnia ze swoją rodziną. Na potrzeby zabawy uczniów powstał scenariusz z 15 zadaniami, a dla rodzin opcja z 20 pytaniami. Jednak na każdą grę terenową trzeba było stworzyć osobny zestaw pytań, ze względu na możliwość powtórzenia uczestników, a dla uczniów ze względu na różnice wieku i wiedzy. W 2020 roku stworzono osobne zestawy zadań dla szkół i rodzin oraz dla poszczególnych miejscowości. Nie stworzono kart z zadaniami na potrzeby gry terenowej w Górzycy gdyż byliśmy zmuszeni odwołać ostatecznie wydarzenie. Szkołą nie zgodziła się na wysłanie uczniów w piątek, a w sobotę organizacja nie była już możliwa ze względu na wprowadzone obostrzenia. Nie mogliśmy jednak tego przewidzieć i wydarzenie odpowiednio wcześniej promowaliśmy w mediach oraz stronach internetowych. Do organizacji wydarzenia przyłączył się Gminny Ośrodek Kultury w Górzycy, który nasze wydarzenie chciał połączyć z własnym. Zostały również zakupione nagrody i upominki dla uczestników. Ostatecznie, z ciężkim sercem musieliśmy wszystko odwołać. Zakupione dla uczestników upominki oraz nagrody miały ściśle przyrodniczy charakter i bardzo się podobały. Odkryto się łącznie 5 dwudniowych gier terenowych po dwie w Rzepinie i Słubicach oraz jedna w Górzycy. w każdej z gmin. Podczas organizacji gier korzystaliśmy w 2019 roku z namiotu i części wyposażenia Mobilnego Ośrodka Edukacji Przyrodniczej. W 2020 roku, ze względu na ryzyko sanitarne ograniczyliśmy do minimum wyposażenie, z którym mieli kontakt uczestnicy - rozdawaliśmy jedynie karty, podkładki do pisanie i długopisy. Nie zrobiliśmy nawet listy obecności dla uczestników sobotniej części - by lista nie krążyła z rąk do rąk. W piątek listę obecności wypełnili nauczyciele. W Słubicach odbyły się dwie z trzech planowanych gier terenowych dla uczniów gdyż jedna ze szkół ostatecznie odmówiła wysłania uczniów do parku, argumentując ryzykiem sanitarnym.

Tablice przyrodnicze - W parkach w Słubicach, Rzepinie oraz Górzycy wkopaliśmy łącznie trzy stacjonarne tablice edukacyjne. Każda z tablic jest inna ponieważ omawia przyrodę tego konkretnego miejsca. Zostały opisane różne gatunki, zjawiska, na które warto zwrócić uwagę odwiedzając park w różnych porach roku. Opisano inicjatywę powieszenia skrzynek lęgowych dla ptaków. Projekt graficzny został wzbogacony o zdjęcia robione przy okazji powstawania artykułów i wpisów na temat przyrody poszczególnych parków, a także w rysunki pochodzące z powstałych w ramach niniejszego projektu publikacji. Informacje zawarte na tablicach były wykorzystywane do zadań podczas tegorocznej gry terenowej. Tablice zostały wkopane przez firmę wykonującą stelaże. Nie tworzyliśmy z tego specjalnego wydarzenia gdyż ze względów pandemicznych harmonogram wydarzeń w drugiej części roku był napięty i nie chcieliśmy stwarzać dodatkowej okazji do infekcji. Wcześniej lokalizacja tablic była konsultowana z właściwymi przedstawicielami urzędów gminnych. Zaakceptowali oni również projekty.

W ramach zadania dotyczącego **promocji lokalnych walorów przyrodniczych** prowadzona była aktywność na profilu społecznościowym Facebook zarówno przy udziale sił własnych jak i za pomocą wyspecjalizowanego podmiotu (szczególnie w kontekście płatnych kampanii promocyjnych). Oprócz tego przy współpracy z portalem slubice24.pl powstały artykuły, relacje oraz zapowiedzi projektowych wydarzeń. Zgodnie z założeniami posty na Facebooku w trakcie całego projektu miało obejrzeć 15 000 osób. Okazało się, że już w pierwszym roku udało się osiągnąć dwukrotnie lepszy wynik. W ramach promocji projektu w 2019 roku powstał także film - minireportaż. W 2020 roku, z racji nowych realiów pandemicznych, rozwinęliśmy znacznie promocję poprzez publikację filmów i filmików. Nagrywaliśmy zapowiedzi wydarzeń, relacje z tych wydarzeń oraz krótkie filmy przyrodnicze. Oprócz tego powstały dwa filmy "Drzewo z bliska" - dla starszych i młodszych. Miały one zastąpić przeprowadzenie zajęć w szkołach i przedszkolach, ale udostępniliśmy je również na naszej stronie na portalu Facebook oraz na naszym kanale w serwisie YouTube. Dzięki temu dotarły do szerszego grona odbiorców niż tylko uczniowie szkół i przedszkoli. Poza tym publikowaliśmy liczne relacje zdjęciowe i teksty opisujące przyrodę i prowadzone przez nas działania. Opublikowano łącznie ponad 100 informacji w Internecie.

Zajęcia edukacyjne w szkołach i przedszkolach. W pierwszym roku trwania projektu zrealizowaliśmy cykl zajęć na temat mądrego dokarmiania ptaków. Na potrzebę tych zajęć zaprojektowaliśmy i wydrukowaliśmy mobilną tablicę edukacyjną w formie plakatu. Podczas zajęć pracowaliśmy z plakatem, który zostawał w danej klasie, by dzieci mogły przypomnieć sobie o czym była mowa. Zajęcia przeprowadzono w 12 przedszkolach i oddziałach przedszkolnych oraz 11 szkołach. Dodatkowo w dużych szkołach i przedszkolach zajęcia przeprowadzono w dwóch klasach/grupach. Zrealizowaliśmy zatem wiele więcej godzin zajęć niż planowaliśmy. Kierowaliśmy się przy tym naszą misją szerzenia wiedzy przyrodniczej. Zajęcia były bardzo dobrze odebrane zarówno przez dzieci w przedszkolach jak i uczniów klas 1-4. Z powodu pandemii koronawirusa zajęcia w 2020 roku nie mogły się odbyć w planowanej formie. Aby przekazać wiedzę o drzewach i ich roli w środowisku postanowiliśmy nagrać filmy, w których o tym opowiemy. W czerwcu nagraliśmy film "Drzewo z bliska" dla dzieci od 5 klasy wzwyż i dorosłych. Umieściliśmy go na naszym kanale w serwisie YouTube i link wystaliśmy do szkół z gminy Słubice, Rzepin oraz Górzycy. Opublikowaliśmy go również na naszej stronie na portalu Facebook. Post z filmem zobaczyło 3751 osób. Na początku listopada nagraliśmy film "Drzewo z bliska" dla przedszkoli i klas 1-4. Link do filmu wystaliśmy do wszystkich przedszkoli i szkół. Post z filmem zobaczyło 1200 osób. Realizacją filmów zarządzała koordynator projektu wraz z członkiem zespołu specjalizującym się w tej dziedzinie.

Efektem kilkumiesięcznej pracy było **wydanie książeczki** "Robal nieopodal". W książeczce znajduje się 10 wierszyków i 9 pięknych ilustracji wiernie oddających wygląd bezkręgowców powszechnie spotykanych w parkach i nie tylko. Są to popularnie zwane "robale", które często budzą wstręt czy strach, a tak naprawdę przeciętny człowiek niewiele o nich wie i często błędnie je nazywa. Pisząc wierszyki autorka kładła nacisk na merytorykę ich treści. Na końcu publikacji umieściliśmy słowniczek trudniejszych pojęć. Staraliśmy się zadbać o najmniejszy szczegół. Ilustracje z książeczki były wykorzystane podczas warsztatów terenowych "Mieszkańcy parku". Rozdawaliśmy ją nauczycielkom klas biorących udział w naszych zajęciach i wydarzeniach, a także uczestnikom podczas wydarzeń organizowanych dla chętnych mieszkańców. W marcu 2020 roku udostępniliśmy naszą książeczkę w formacie PDF, tak by mieszkańcy podczas kwarantanny mogli eksplorować najbliższą okolicę z dziećmi przy pomocy naszej książeczki. Pozostałe książeczki będą nadal rozdawane uczestnikom naszych wydarzeń.

W 2020 roku zaprojektowaliśmy **dwie tablice mobilne** - pierwsza "Drzewo z bliska", druga "Cykl rozwojowy owada". Obie tablice rozdawaliśmy w szkołach i przedszkolach gminnych. Plakat "Drzewo z bliska" rozdaliśmy również wóldarzom gmin, w których realizowaliśmy projekt. Tablica z cyklem rozwojowym owada była wykorzystana podczas Jesiennej Akademii Owada. Tablica "Drzewo z bliska" została opublikowana na naszym profilu na Facebooku, gdzie, ku naszemu zdziwieniu, osiągnął ogromny, jak na nasz dotychczasowy, zasięg. Plakat zobaczyło 49 957 osób. Realizacją tego zadania zajmował się koordynator projektu.

Korekta arborystyczna drzew - Zadanie rozpoczęło się od przedstawienia w samorządach tematu korekty arborystycznej drzew i roli w utrzymaniu drzew w przestrzeni publicznej. Samorządom w Słubicach i Rzepinie zagadnienie było całkowicie obce, Górzycy ma już pewne doświadczenia w tej kwestii. Gminy Górzycy i Słubice zdały się w tej kwestii na Fundację, więc według własnego uznania wybraliśmy drzewa, którymi się zajęliśmy. Na początek drzewa zostały dokładnie zbadane przez Certyfikowanego Inspektora Drzew, który ocenił ich stan oraz ryzyko w ich otoczeniu. Wynikiem prac były zalecenia zmniejszające to ryzyko. W Słubicach był to pomnikowy dąb w jednym z parków. Dokonaliśmy tam usunięcia suszu zagrażającego ludziom przechodzącym i wypoczywającym w parku. Cała akcja spotkała się z uznaniem zarówno ze strony mieszkańców miasta jak i władz. Wielu ludzi podchodziło i pytało co to za zabiegi są wykonywane, dzieliło się swoimi spostrzeżeniami na temat drzew w mieście. Całość była opisana na stronie samorządu, portalu slubice24.pl oraz naszej stronie na Facebooku. W parku wiejskim w Górzycy wykonaliśmy korektę największego jesionu, z którego zdjęliśmy susz i wykonaliśmy drobne cięcia pielęgnacyjne. Natomiast gmina Rzepin postanowiła, że powinniśmy się skupić na drzewach na cmentarzu, który bezpośrednio sąsiaduje z parkiem rzepińskim (sam park był kiedyś częścią cmentarza). Dokonaliśmy zdjęcia suszu i drobnej korekty jednego z rosnących tam dębów. Z uwagi na funkcję miejsca drzewa wymagają tam szczególnej opieki i umiejętności wykonawcy. Gmina do tej pory nie korzystała z usług arborysty i wszelkie "pielęgnacje" były robione z podnośnika i ze szkoda dla samych drzew. W 2020 roku dokonaliśmy badania i zabiegów arborystycznych na łącznie 6 drzewach. Po 2 w każdej gminie. W gminie Górzycy były to drzewa w bezpośrednim sąsiedztwie Urzędu Gminy. Pierwszym było okazały dąb mający wiele posuszu, który spadał podczas silniejszych wiatrów na parkowane pod nim samochody. Drugim była lipa z dużym wypróchnieniem powstałym w wyniku odcięcia dużego konaru, i której korzenie zostały odcięte podczas niedawnej budowy drogi i parkingu pod urzędem. Zabiegi ograniczyliśmy do zdjęcia suszu i uformowania korony. W gminie Słubice zajęliśmy się młodym jeszcze dębem rosnącym przy nowo wybudowanym placu zabaw. Dąb w rozwidleniu przewodników ma rozwidlenie V z zakorkiem i długą rysą. Wykonawca, według zaleceń Certyfikowanego Inspektora Drzew założyłwiązania zabezpieczające przed rozłamaniem drzewa, a jeśli to nastąpi - by konary nie spadły na urządzenia lub korzystających z placu. Drugim drzewem był wiekowy, zdrowy dąb, z którego arborysty zdjęli susz. Wynikiem badania i zabiegów na tym drzewie był wniosek naszej fundacji o uznanie Pomnikiem Przyrody, który złożyliśmy do Urzędu Miejskiego w Słubicach. W 2020 roku dokonaliśmy badania okazałych rozmiarów dębu na

cmentarzu komunalnym w Rzepinie oraz lipy na skraju parku przy ulicy B. Chrobrego. Oba drzewa objęliśmy korektą arborystyczną. Na lipie konieczne było również założenie wiązań zapobiegających opadnięcie konarów na parkowane pod drzewem samochody. Na cmentarzu zabiegi były wyjątkowo ryzykowne ze względu na nagrobki bezpośrednio pod drzewem. Stan lipy wskazuje na badanie specjalistyczne, jednak urząd odmówił podjęcia takiego przedsięwzięcia. Z kolei mieszkańcy, którzy obserwowali zarówno badanie, jak i zabiegi bardzo naciskali by drzewo ratować. Zrobiliśmy co w naszej mocy by zmniejszyć ryzyko w pobliżu tego drzewa. Wszelkie materiały dotyczące drzew zostały przekazane do wiadomości odpowiednim urzędem. Cały czas pozostajemy w dyspozycji by udzielić dodatkowych wyjaśnień i pomóc w dalszej opiece nad tymi drzewami. Za całe przedsięwzięcie odpowiadał koordynator projektu

Z uwagi na pandemię koronawirusa **sprzątania parków** musieliśmy zorganizować przed i po wakacjach. O pomoc w rozpropagowaniu akcji poprosiliśmy odpowiednie urzędy gmin. Na zachętę do uczestnictwa w akcji zakupiliśmy 6 egzemplarzy "Książki o śmieciach" Stanisława Łubieńskiego. Na każdym sprzątaniu losowaliśmy po dwa egzemplarze wśród uczestników. Urzędy podjęły się odebrania zebranych śmieci. W Rzepinie na sprzątanie wybraliśmy tak zwany lasek za torami. Jest to bardzo zaśmiecone miejsce. Akcja poprzedzona kampanią informacyjną i szerokim odzewem wśród mieszkańców niestety nie powiodła się. Dzień sprzątania zbiegł się z pierwszymi w mieście stwierdzeniami covid-19 oraz niesprzyjającą pogodą. W efekcie na sprzątnię przyszły dwie osoby. W akcji uczestniczyli też koordynator, asystent terenowy z rodziną oraz dwoje wolontariuszy. Ilość śmieci zdecydowanie przerosła możliwości sprzątających. Posprzątałśmy 1/3 terenu. O problemie i konieczności walki ze zjawiskiem donieśliśmy do urzędu gminy. W Słubicach akcja była zorganizowana w parku przy Alei Niepodległości. Przyszło wielu ochotników, zarówno dorośli, młodzież jak i rodziny z dziećmi. Z racji zbliżającego się roku szkolnego, oprócz rozlosowanych książek, młodzieży rozdaliśmy zeszyty z papieru z recyklingu, a wszyscy otrzymali czekolady w podziękowaniu za uczestnictwo. Park był bardzo zaśmiecony. O tym problemie wiemy od dawna i akcję sprzątania organizujemy w tym miejscu co roku. W Górzycy również staraliśmy się rozpromować akcję. Urząd Gminy zorganizował dodatkowo upominki w postaci toreb wielorazowych i pojemników na bioodpady. Niestety na same sprzątanie przyszedł pan wójt z małżonką oraz jedna, czteroosobowa rodzina. W akcji uczestniczył również koordynator oraz asystent terenowy. Mimo, że park wiejski jest regularnie sprzątany przez odpowiednie służby, pracy było bardzo dużo, w szczególności w bezpośrednio przylegającym do parku zakątku gdzie spotyka się młodzież. Śmieci zebraliśmy bardzo dużo. Jako podsumowanie tematu śmieci w naszym projekcie powstał krótki artykuł na ten temat oraz film będący relacją z Akademii Nabitych w Butelkę. Tekst został opublikowany na naszej stronie a film umieściliśmy na facebooku i kanale YouTube

W pierwszym roku trwania projektu zamontowaliśmy w parku w Rzepinie i Górzycy po 15 **skrzynek lęgowych** dla ptaków. W wieszaniu skrzynek pomagali nam uczniowie z miejscowych szkół. Wszystkie skrzynki zostały przez nich oznakowane, spisane i zaznaczone na urządzeniu GPS. Natomiast w parku słubickim wraz z mieszkańcami, w tym przedszkolakami, skontrolowaliśmy zajęcie skrzynek wraz z ornitologiem, który ptaki oznaczył i zaobrączkował. W 2020 roku wykonaliśmy dwa czyszczenia wszystkich skrzynek lęgowych. Pierwsze na początku roku, które było wykonywane wraz z uczniami miejscowej szkoły. Podczas czyszczenia koordynator opowiadał uczestnikom dlaczego należy czyścić skrzynki i jak należy to robić. Wszyscy uczestnicy otrzymali nasze broszury o mądrym pomaganiu ptakom. Drugie czyszczenie odbyło się w listopadzie. Ze względu na warunki pandemiczne oraz nauczanie zdalne w szkołach nie organizowaliśmy czyszczenia z uczniami, ale zrobiliśmy to sami. W Rzepinie w czyszczeniu wzięło udział kilka osób zachęconych do uczestnictwa przez asystenta terenowego. Okazało się, że była to dobra okazja do oderwania się od komputera i nauczania zdalnego. Dodatkowo, na czyszczeniu w Górzycy nagraliśmy materiał, w którym przedstawiamy podstawowe informacje na temat tej czynności. Film opublikowaliśmy na kanale YouTube oraz naszej stronie na Facebook. Ze względu na warunki pandemiczne i nauczanie zdalne niemożliwe było zorganizowanie kontroli skrzynek z uczniami. Dlatego dokonaliśmy tego przy towarzystwie osób chętnych. Niestety w Górzycy nie przyszedł nikt, w Słubicach jedna osoba, a w Rzepinie już kilka osób, które później obserwowały badanie wcześniej omawianej lipy przy pomocy arborysty, który obejrzał drzewo od góry. W czyszczeniu i kontroli skrzynek brali udział koordynator oraz po jednej osobie z naszego zespołu. Wyniki kontroli (ilość zajętych skrzynek) umieszczaliśmy na naszym profilu na Facebooku

„– Gmina Słubice

1. Nasza Fundacja od sześciu lat działa na rzecz ochrony przyrody poprzez edukację przyrodniczą społeczeństwa. Organizując różne wydarzenia dla mieszkańców Gminy zauważamy, że jest na nie wielu chętnych z różnych grup wiekowych. Tym razem postanowiliśmy pokazać mieszkańcom słubicką przyrodę od innej strony. Chcieliśmy pokazać, opowiedzieć, przybliżyć typowo nocne zwierzęta mieszkające w naszym mieście i bezpośredniej okolicy. Skupiliśmy się na sowach, nietoperzach i ćmach. Zwierzęta te, ze względu na nocny tryb życia i ukrywanie się w niedostępnych miejscach w ciągu dnia są dla wielu mało znane, a nawet budzą strach lub obrzydzenie. Nasi specjaliści opowiedzieli o nich i pokazali je uczestnikom wydarzeń. Zorganizowano cykl wydarzeń wieczornych/nocnych, w trakcie których uczestnicy pod przewodnictwem naszych specjalistów wybrali się na spacer po mieście i bezpośredniej okolicy w celu odnalezienia przedstawicieli omawianej grupy zwierząt. Odbyły się 3 wydarzenia, podczas których skupiliśmy się na

jednej z grup zwierząt nocnych – nietoperzach, sowach i ćmach. Na ostatnim – czwartym wydarzeniu miał miejsce wspólny spacer podsumowujący zakończony ogniskiem. Ze względu na okres realizacji projektu przypadający na czas objęty szczególnymi restrykcjami pandemicznymi nie było możliwe zrealizowanie pierwszego z wydarzeń (dot. sów) w formie wydarzenia otwartego. Wydarzenie to zostało więc przeniesione do internetu i odbyło się w formie przekazu na żywo podczas którego prelegent przybliżał życie sów oraz w postaci nagranych filmów z poszukiwania sów w parku przy bazarze.

2. Fundacja Dziupła Inicjatyw Przyrodniczych zorganizowała specjalistyczne **badanie dębu pomnikowego przy ulicy Wodnej w Słubicach**. Badania, w dniu 4.06.2020 r. dokonał znany w tej dziedzinie ekspert- Jerzy Stolarczyk (EKO-TREK). Koordynator projektu bezpośrednio uczestniczyła w badaniu drzewa przez eksperta. Efektem badania jest „Ekspertyza w zakresie oceny stanu zdrowotnego i stabilności drzewa z zastosowaniem oceny wizualnej z inspekcją w koronie.”. Niniejsza ekspertyza została przekazana w formie elektronicznej odpowiedniemu wydziałowi Urzędu Miejskiego w Słubicach. Ekspert, posiadający odpowiedni sprzęt i kwalifikacje, po przyjeździe na miejsce stwierdził brak potrzeby użycia metod instrumentalnych. Poprzestał na ocenie wizualnej z oceną stanu drzewa w jego koronie. Stwierdził osłabioną vitalność drzewa będącą wynikiem dwóch czynników – warunków pogodowych w ubiegłych latach oraz zmian w bezpośrednim otoczeniu drzewa (rzut korony i strefa korzenienia). Wśród zaleceń ekspert wymienił: ograniczenie użytkowania terenu wokół drzewa, zdjęcie suszu gałęziowego i konarowego oraz kontrolę wizualną drzewa co 15 miesięcy. Nasza Fundacja zajęła się organizacją zabiegów arborystycznych – zdjęcie posuszu z drzewa. Zabiegi wykonano w dniach 23-24.07.2020 r. Pełen nadzór nad wykonywanymi zabiegami pełniła koordynator projektu, która pomagała w ich wykonaniu oraz czuwała nad bezpieczeństwem przechodniów oraz mienia. Straż Miejska na jeden dzień zamknęła ruch na ulicy pod drzewem rozstawiając pachołki i grodząc taśmami ostrzegawczymi. Artykuły na temat drzewa i planowanych działań, a także w trakcie pojawiły się na stronie Urzędu Miejskiego oraz profilu na portalu Facebook, na stronach i profilach facebook’owych slubice24.pl oraz Słubice Nasze Miasto oraz w Gazecie Słubickiej i Gazecie Lubuskiej.

DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA ODPLATNA I NIEDOPLATNA

EDUKACJA PRZYRODNICZA

Fundacja na zlecenie gminy Słubice przeprowadziła transgraniczne warsztaty przyrodnicze dla uczestników wskazanych przez Centrum Kooperacji Polsko-Niemieckiej.

W ramach działalności odpłatnej statutowej prowadzona była sprzedaż wysyłkowa publikacji i książeczek wydanych przez Fundację jako dodruki dotychczas posiadanych egzemplarzy.

OCHRONA CZYNNA

- STAW PRZY KWIATOWEJ w Słubicach

W 2020 roku kontynuowaliśmy prowadzenie tutaj regularnych wieczornych kontroli studzienek i uwalnianie uwięzionych tam traszek, ropuch i żab.

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

- zlecenie od Technikum Leśnego w Staroście na opracowanie koncepcji, realizację oraz wyposażenie modelowej wiaty do segregacji śmieci.
- zlecenie od Fundacji Zielonej Doliny Odry i Warty na produkcję gadżetów reklamowych promujących jej misję.
- zlecenie od Fundacji na rzecz Collegium Polonicum na opracowanie merytorycznych rozdziałów strategii współpracy przygranicznych organizacji pozarządowych na rzecz przeciwdziałania skutkom zmiany klimatu
- zlecenie od Fundacji Laudato Si na prowadzenie warsztatów ornitologicznych i prelekcji
- zlecenie od Gminy Słubice na zajęcia edukacyjne

3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

W 2019 roku podpisano umowy ws. realizacji zadań publicznych z:

- gminą Słubice (*2)
- NIW-CRSO

Ponadto umowy na realizację zadań edukacyjnych z Fundacją Zielonej Doliny Odry i Warty.

Podpisano także 3 umowy pożyczki na prefinansowanie działań przewidzianych w ramach projektu Dzikie PARKing. Stronami były osoby fizyczne oraz organizacja pozarządowa.

4. Informacja czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą (zaznaczyć odpowiednie)	NIE		TAK	X
---	-----	--	-----	---

5. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

81, 30, Z, DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA ZWIĄZANA Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENÓW ZIELENI
18, 13, Z, DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA ZWIĄZANA Z PRZYGOTOWYWANIEM DO DRUKU
59, 11, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z PRODUKCJĄ FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH
71, 20, B, POZOSTAŁE BADANIA I ANALIZY TECHNICZNE
72, 19, Z, BADANIA NAUKOWE I PRACE ROZWOJOWE W DZIEDZINIE POZOSTAŁYCH NAUK PRZYRODNICZYCH I TECHNICZNYCH
73, 11, Z, DZIAŁALNOŚĆ AGENCJI REKLAMOWYCH
74, 20, Z, DZIAŁALNOŚĆ FOTOGRAFICZNA
74, 90, Z, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ PROFESJONALNA, NAUKOWA I TECHNICZNA, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA
85, 59, B, POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE
96, 09, Z, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA

6. Odpisy uchwał zarządu fundacji (należy przekazać odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np. kserokopii, podjętych w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać, iż zarząd nie podejmował uchwał)

W 2020 roku zarząd nie podejmował uchwał.

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym

	Kwota (w podziale na formy płatności)	
	Przelew	Gotówka
1. Łączna kwota uzyskanych przychodów	98 422,56	0,00
a. Przychody z działalności statutowej	61 852,90	0,00
b. Przychody z działalności gospodarczej	36 263,00	0,00
c. Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	306,66	0,00
2. Informacja o źródłach przychodów		
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	204,00	0,00
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	61 648,90	0,00
- Ze środków budżetu państwa	51 331,69	0,00
- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	10 000,00	0,00
e. Ze spadków, zapisów	0,00	0,00
f. Z darowizn	306,66	0,00

g. Z innych źródeł (wskazać jakich) – działalność gospodarcza, fanimani		36 263,00, 317,21	0,00	
3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza				
a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody minus koszty)			11 550,48	
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł			58,34 %	
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym				
	Kwota (w podziale na formy płatności)			
	Przelew	Gotówka		
	86 575,31	0,00		
1. Koszty fundacji ogółem				
a. Koszty realizacji celów statutowych		65 454,00	0,00	
b. Koszty działalności gospodarczej		19 464,94	0,00	
c. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)		1 646,48	0,00	
d. Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		9,89	0,00	
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu				
1. Liczba osób w fundacji zatrudniona na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)		0		
a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej		0		
2. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)		0		
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację z tytułu umów zlecenie		6 550,00		
4. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)		8 920,00 zł brutto – łączna wysokość roczna wynagrodzeń z tytułów umów o dzieło z członkami zarządu.		
5. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)		0		
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie)		NIE	X	TAK
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0,00		
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek		0,00		

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych		0,00	
VII. Środki fundacji			
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>			
2344,98 zł Bank BNP Paribas			
2. Wysokość środków zgromadzonych w gotówce <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>			0,00
3. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	5. Nabyte pozostałe środki trwałe	
0,00	0,00	0,00	
6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych	Aktywa		Zobowiązania
	12 460,55		111,50
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności)			
Realizacja zadań publicznych w ramach działalności statutowej: - Dzikie PARKing – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich – NIW CRSO. Wartość dotacji z umowy w 2020 r. = 53 084,00 zł - dwa zadania publiczne – Gmina Słubice, łączna wartość 10 000,00 zł			
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych			
Złożono wymagane prawem deklaracje podatkowe PIT4r oraz CIT8 + CIT8/o. a także deklaracje związane z podatkiem od nieruchomości za wynajmowany z zasobów gminnych lokal. Ponadto złożono deklaracje PCC3 związane z zaciąganiem pożyczek i uiszczono podatek z nich wynikający.			

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (<i>Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i 2215</i>)	NIE	X	TAK	
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
Nie dotyczy				
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (<i>zaznaczyć odpowiednie</i>)	NIE	X	TAK	
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była)				
Nie dotyczy				

.....
podpis członka zarządu fundacji*

.....
podpis członka zarządu fundacji*

.....
miejscowość, data

**Podpisy co najmniej dwóch członków zarządu fundacji, jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej.*